
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2019

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO

RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 770,049,021.00 $ 438,695,102.86$ 0  $ 438,695,102.86$ 770,049,021.00 $ )(331,353,918.14IMPUESTOS

310,783,762.00 199,221,929.320  199,221,929.32310,783,762.00 )(111,561,832.68DERECHOS

25,028,368.00 11,431,202.720  11,431,202.4225,028,368.00 )(13,597,165.58PRODUCTOS

150,516,882.00 45,698,354.930  45,698,354.93150,516,882.00 )(104,818,527.07APROVECHAMIENTOS

154,437,591.00 122,973,407.720  122,973,407.72154,437,591.00 )(31,464,183.28INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS

20,833,520,378.00 11,490,005,873.460  11,489,811,956.7620,833,520,378.00 )(9,343,708,421.24PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

978,792,207.00 171,945,619.690  171,945,619.69978,792,207.00 )(806,846,587.31INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 0  $ 12,479,971,490.70 $ 12,479,777,573.70TOTAL $ 23,223,128,209.00

$ )(10,743,350,635.30INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 22,089,898,411.00 $ 0  $ 12,185,052,463.29 $ 12,184,858,546.29$ 22,089,898,411.00 $ )(9,905,039,864.71

770,049,021.00 438,695,102.860  438,695,102.86770,049,021.00 )(331,353,918.14IMPUESTOS

310,783,762.00 199,221,929.320  199,221,929.32310,783,762.00 )(111,561,832.68DERECHOS

25,028,368.00 11,431,202.720  11,431,202.4225,028,368.00 )(13,597,165.58PRODUCTOS¹

150,516,882.00 45,698,354.930  45,698,354.93150,516,882.00 )(104,818,527.07APROVECHAMIENTOS²

20,833,520,378.00 11,490,005,873.460  11,489,811,956.7620,833,520,378.00 )(9,343,708,421.24PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 154,437,591.00 $ 0  $ 122,973,407.72 $ 122,973,407.72$ 154,437,591.00 $ )(31,464,183.28

154,437,591.00 122,973,407.720  122,973,407.72154,437,591.00 )(31,464,183.28INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 978,792,207.00 $ 0  $ 171,945,619.69 $ 171,945,619.69$ 978,792,207.00 $ )(806,846,587.31

978,792,207.00 171,945,619.690  171,945,619.69978,792,207.00 )(806,846,587.31INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,223,128,209.00 $ 0  $ 12,479,971,490.70 $ 12,479,777,573.70TOTAL $ 23,223,128,209.00

$ )(10,743,350,635.30INGRESOS EXCEDENTES

¹     Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.           
²     Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.           
³     Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal,  por sus actividades  diversas   
      no inherentes a su operación que generan recursos y  que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos  en efectivo, entre otros.     
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